



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2023 г. № 12

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области в сфере занятости населения**

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в раздел 3 Порядка организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказания в виде лишения свободы, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 01.11.2018 № 523 «О реализации мер, направленных на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказания в виде лишения свободы» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 18.01.2022 № 11, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.2. В абзаце первом пункта 3.6 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.3. В абзаце втором пункта 3.8 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

2. Внести в раздел 3 Порядка организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования участника

Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов его семьи, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 25.08.2016 № 424 «Об установлении дополнительных гарантий и мер, направленных на обустройство и обеспечение жизнедеятельности участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, в Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 17.07.2018 № 349, от 21.05.2019 № 211, от 13.08.2020 № 375, от 22.12.2020 № 601, от 19.02.2021 № 49, от 13.04.2021 № 141, от 08.10.2021 № 414, от 18.01.2022 № 11, следующие изменения:

2.1. В пункте 3.4 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

2.2. В абзаце первом пункта 3.6 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

2.3. В абзаце втором пункта 3.8 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Сахалинской области



А.В.Белик